
 

 

 

DECRETO n. 96 del 31 marzo 2021 

Oggetto: Servizio di connettività ed interconnessione delle sedi dell’Autorità di sistema portuale del 

Mare di Sardegna – Fastweb S.p.A. – Impegno di spesa 2021-2022-2023. 

 Cig Contratto Quadro n. 5133642F61 – CIG 7364342F41 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione 

dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124; 

VISTO il D.M. n. 369 del 17 luglio 2017 di nomina del sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 01 del 14.02.2018 di nomina del Segretario Generale 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il decreto del Segretario Generale f.f. n. 8 del 19.01.2018, di nomina della Rag. Sebastiana Ciboddo, 

quale Responsabile del Procedimento per il servizio in oggetto; 

VISTA la nota prot. 4075 del 16.05.2017 con la quale il Responsabile dell’Ufficio Sicurezza e Accosti ha 

evidenziato la necessità di un servizio di trasmissione dati idoneo a ricevere i segnali video dal Porto di Golfo 

Aranci e dal Porto Cocciani per il funzionamento del sistema di videosorveglianza; 

VISTO il decreto del Presidente dell’A.d.s.p. n. 11 del 24.01.2018, di Adesione al cotratto quadro di Consip 

S.p.A. denominato “SPC2”; 

VISTO il Decreto n. 70 del 22.03.2018 con il quale è stato approvato il QE del servizio di cui trattasi con 

imputazione a carico del capitolo 1.1.3.120 “Spese diverse connesse al funzionamento degli uffici” 

VISTO il contratto esecutivo OPA, stipulato in data 05.03.2018, ed i relativi allegati annessi, ivi compreso il 

progetto dei fabbisogni trasmesso dall’Ente, ed il relativo piano di attuazione; 

VISTO il decreto n. 302 del 26.07.2018, con il quale si è proceduto ad impegnare il costo del servizio per gli 

anni 2018/2020 e con il quale si rinviava a un successivo provvedimento di spesa l’assunzione degli impegni 

per il triennio 2021/2023; 

PRESO ATTO che la scadenza del contratto è prevista per il 23.05.2023; 

EVIDENZIATO che il servizio di cui trattasi realizza la connettività e l’interconnessione tra tutte le sedi 

dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.11.2020 con la quale è stato adottato il bilancio di 

previsione 2021, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 6946 del 11.03.2021, acquisita al 

prot. 5029 in pari data; 

VISTO il bilancio pluriennale 2021/2023; 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario dell’Area Amministrativa Dott.ssa Raffaella 

Verroca; 



 

 

 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione e contabilità; 

SENTITO IL R.U.P.; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTI gli atti d’ufficio;  

DECRETA 

1. DI IMPEGNARE, in favore della Soc. Fastweb S.p.A., con sede in Milano in Via Caracciolo n. 51 – P.Iva 

12878470157 la somma complessiva di €. 357.935,39, a valere sulle voci del quadro economico “1° e 2d” per 

l’anno 2021 e per gli altri anni, inerenti al costo del servizio di cui trattasi, del QE approvato del servizio di 

cui trattasi approvato con Decreto n. 70 del 22.03.2018 con imputazione a carico del capitolo U1.1.3.120 

“Spese diverse connesse al funzionamento degli uffici” sub 1.03.02.19.004 del bilancio pluriennale 2021/2023 

nei seguenrti esercizi finanziari: 

ESERCIZIO IMPORTO PERIODO 

2021 € 149.651,98 2021 

2022 € 149.651,98 2022 

2023 € 58.631,43 2023 

  € 357.935,39   

 

2. DI DARE ATTO che il QE in argomento si riduce a complessivi € 794.788,92. 

3. DI DARE mandato ai competenti uffici dell’Ente di procedere alle pubblicazioni ed alle comuinicazioni di 

legge. 

 

 

Il Dirigente Amm.vo  

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

           Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA  

 


		2021-03-31T11:04:57+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-03-31T11:21:01+0000
	NATALE DITEL


		2021-03-31T11:24:02+0000
	MASSIMO DEIANA




